Inclui elemento de despesa na Lei

Municipal n.° 2870/2011 - LOA e abre

Crédito Especial.
V - J..

Votação: c

Art. 1.° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a Incluir elemento de

despesa na Lei n° 2870/2011 LOA e a abrir Crédito Especial no valor de R$ 15.756,60

( quinze mil e setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos) no seguinte

órgão e rubrica;
Secretaria Municipal de Assistência Social

08.244.0046.2259 Programa Pró-Jovem FNAS

31.90.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado

Objetivo; Dar suporte financeiro para atender Resolução n° 32/2011 do

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente

Senhores Vereadores.

Promovemos, à apreciação dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que tem por

finalidade a inclusão de elemento de despesa na Lei Municipal n.° 2870/2011 - LOA e

a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 15.756,60 (quinze mil e setecentos e

cinquenta e seis reais e sessenta centavos).

O Poder Executivo Municipal necessita incluir elemento específico em sua lei

orçamentária, visando dar suporte financeiro para atender Resolução n° 32/2011 do

Conselho Nacional da Assistência Social, conforme Plano de Aplicação aprovado pelo